
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  

RMIC875009 – C.F. 97197350586 
Via Appennini 53 -  0690531964  069051865 

00013 Fonte Nuova (RM) 
 RMIC875009@istruzione.it P.E.C. RMIC875009@pec.istruzione.it  

www.istitutopirandello.edu.it 
 

Al sito web dell'Istituzione 

scolastica 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Assunzione incarico PROGETTISTA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” -  Obiettivo specifico – 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia ” – Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso pubblico Prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Autorizzazione al progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-38  

Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: G34D22000810006 
 

                 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza - Prot. n. U.0038007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU - Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura di questo Istituto n. 1084654 – 38007 del 26/05/2022 - FESR – REACT  EU - 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA   la delibera n. 9 del Collegio docenti del 01/09/2022 relativa all’adesione al Progetto PON 

- FESR – REACT  EU – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, con la 

quale viene inoltre approvata la realizzazione a titolo gratuito dell’attività di 

progettazione da parte del Dirigente Scolastico, in possesso di specifici titoli culturali e 

adeguate competenze tecniche, nonché di pregresse analoghe esperienze; 

VISTA la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 6 settembre 2022 relativa all’approvazione 

dell’adesione al PON - FESR – REACT  EU – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”, ”, con la quale viene inoltre approvata la realizzazione a titolo gratuito 

dell’attività di progettazione da parte del Dirigente Scolastico, in possesso di specifici 

titoli culturali e adeguate competenze tecniche, nonché di pregresse analoghe esperienze; 

mailto:RMIC875009@istruzione.it
mailto:RMIC875009@istruzione.it
Protocollo 0006336/2022 del 09/12/2022



 ; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

11 agosto 2022, n. 49, di approvazione delle graduatorie delle Istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento;  

VISTA la graduatoria definitiva riferita alle Istituzioni scolastiche della Regione Lazio, nella 

quale questo Istituto risulta collocato alla posizione n. 38; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione - – Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022; 

VISTI i regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 7 febbraio 2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la comunicazione Prot. n. 6305/2022 del 07/12/2022 - Azione di informazione, 

comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità; 

VISTO   il Decreto del Dirigente Scolastico Prot.  n. 6317/2022 del 07/12/2022 di assunzione              

in bilancio del progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”;  

VISTA la necessità di individuare la figura alla quale affidare l’attività di Progettista per la 

realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di Progettista, qualora le 

proprie competenze siano coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica intende 

realizzare; 

CONSIDERATO pertanto che lo stesso Dirigente Scolastico, in possesso delle richieste 

competenze e abilità, ha elaborato il progetto di massima per la realizzazione del Piano 

in fase di presentazione della candidatura dell’Istituzione scolastica  
 

DETERMINA 
 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione di tutte le attività 

relative all’elaborazione e predisposizione del piano degli acquisti da inserire nell’apposita 

piattaforma di gestione degli interventi, in riferimento al progetto dal titolo “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”: 
 

 

Sottoazione 

Codice  

Identificativo 

progetto 

Titolo  

progetto 

Importo 

autorizzato 

 

13.1.5A 13.1.5A- FESRPON - LA – 2022 - 38 
 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

€  75.000,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata all’Albo istituzionale on-line nella sezione 

“PON 2014 2020” del sito di questo Istituto (www.istitutopirandello.edu.it). 

 

       Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Antonio Sansotta 

http://www.istitutopirandello.edu.it/

		2022-12-09T16:08:45+0100




